平成２９年第３回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２９年８月１４日

閉会：  平成２９年９月８日

会期：  ２６日間

開催日数：  ５日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第８８号
平成２８年度堺市一般会計歳入歳出決算の

認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第８９号
平成２８年度堺市都市開発資金特別会計歳

入歳出決算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９０号
平成２８年度堺市国民健康保険事業特別会

計歳入歳出決算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９１号
平成２８年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計歳入歳出決算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９２号

平成２８年度堺市母子父子寡婦福祉資金貸

付事業特別会計歳入歳出決算の認定につい

て

平成２９年９月８日

認 定

議案第９３号
平成２８年度堺市介護保険事業特別会計歳

入歳出決算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９４号
平成２８年度堺市公債管理特別会計歳入歳

出決算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９５号
平成２８年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計歳入歳出決算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９６号
平成２８年度堺市水道事業会計剰余金の処

分及び決算の認定について

平成２９年９月８日

可 決 及 び 認 定

議案第９７号
平成２８年度堺市下水道事業会計決算の認

定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９８号
平成２８年度泉州水防事務組合歳入歳出決

算の認定について

平成２９年９月８日

認 定

議案第９９号
堺市附属機関の設置等に関する条例の一部

を改正する条例

平成２９年９月８日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１００号
堺市個人番号の利用及び特定個人情報の提

供に関する条例の一部を改正する条例

平成２９年９月８日

可 決

議案第１０１号
堺市職員の育児休業等に関する条例の一部

を改正する条例

平成２９年９月８日

可 決

議案第１０２号 堺市手数料条例の一部を改正する条例
平成２９年９月８日

可 決

議案第１０３号 堺市印鑑条例の一部を改正する条例
平成２９年９月８日

可 決

議案第１０４号
堺市身体障害者及び知的障害者医療費助成

条例の一部を改正する条例

平成２９年９月８日

可 決

議案第１０５号
堺市ひとり親家庭医療費助成条例の一部を

改正する条例

平成２９年９月８日

可 決

議案第１０６号
堺市子ども医療費助成条例の一部を改正す

る条例

平成２９年９月８日

可 決

議案第１０７号 堺市老人医療費助成条例を廃止する条例
平成２９年９月８日

可 決

議案第１０８号
堺市特別用途地区建築条例等の一部を改正

する条例

平成２９年９月８日

可 決

議案第１０９号 堺市公園条例の一部を改正する条例
平成２９年９月８日

可 決

議案第１１０号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１１号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１２号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１３号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１４号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１５号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１６号 工事請負契約の締結について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１１７号
ＰＦＩによる原山公園再整備運営事業に係

る事業契約の締結について

平成２９年９月８日

同 意

議案第１１８号 指定管理者の指定について
平成２９年９月８日

可 決

議案第１１９号
地方独立行政法人堺市立病院機構定款の一

部変更について

平成２９年９月８日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１２０号 市道路線の認定及び廃止について
平成２９年９月８日

可 決

議案第１２１号 大字菩提共有地処分について
平成２９年９月８日

可 決

議案第１２２号
平成２９年度堺市一般会計補正予算

（第２号）

平成２９年９月８日

可 決

議案第１２３号
平成２９年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第１号）

平成２９年９月８日

可 決

議案第１２４号 堺市教育委員会委員の任命について
平成２９年９月８日

同 意

議案第１２５号 堺市土地利用審査会委員の任命について
平成２９年９月８日

同 意

報 告

第 １０ 号

平成２８年度健全化判断比率の報告につい

て
報 告 の み

報 告

第 １１ 号
平成２８年度資金不足比率の報告について 報 告 の み

報 告

第 １２ 号

平成２８年度堺市一般会計の繰越明許費に

係る繰越計算書の提出について
報 告 の み

報 告

第 １３ 号

平成２８年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計の繰越明許費に係る繰越計算書の提

出について

報 告 の み

報 告

第 １４ 号
本市の出資に係る法人の決算について 報 告 の み

報 告

第 １５ 号

損害賠償の額の決定の専決処分の報告につ

いて

平成２９年９月８日

承 認

報 告

第 １６ 号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第 １７ 号

地方独立行政法人堺市立病院機構平成２８

年度の業務実績に関する評価結果の報告に

ついて

報 告 の み

監査委員報告

第  ２  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２９年３月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ３  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２９年４月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ４  号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

監査委員報告

第  ５  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２９年５月分）
報 告 の み

議員提出議案

第 ２３ 号
堺市職員の政治的行為の制限に関する条例

平成２９年９月８日

閉 会 中 の 継 続 審 査

議員提出議案

第 ２９ 号

宝くじ収益金の配分割合の見直しを求める

意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３０ 号
食品衛生管理の国際標準化を求める意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３１ 号

大規模災害時の法制度に関する抜本的な見

直しを求める意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３２ 号

森林環境税（仮称）の早期創設及び林業の

成長産業化と森林の適切な管理の推進を求

める意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３３ 号

小中学校におけるプログラミング教育必修

化に対して支援を求める意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３４ 号

受動喫煙防止対策を進めるために健康増進

法の改正を求める意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３５ 号

ライドシェアの導入に対する慎重審議と、

安全・安心のタクシーを求める意見書

平成２９年９月８日

可 決

議員提出議案

第 ３６ 号

泉北高速鉄道売却益を沿線住民に還元する

よう求める意見書

平成２９年９月８日

否 決

議員提出議案

第 ３７ 号
オスプレイの飛行の中止等を求める意見書

平成２９年９月８日

否 決